исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о вступлении в дело соистца
	«__04__» ____сентября  __ 20_18_г.
	                Дело №  ____470/18-05_______

	г. Тирасполь

Арбитражный Суд Приднестровской Молдавской Республики в составе:  судьи    Сибирко  Г. П.,  рассматривая в открытом судебном заседании   дело по  исковому заявлению МУП  « ЖЭУК г. Бендеры »  г. Бендеры, ул. Калинина, 38 к  ЗАО « Принцип-Логик» г. Бендеры,                                      ул. Петровского, 6,   о взыскании задолженности, при участии представителей – от истца – Королёва С.Н. по дов. № 01-9/2 от 08.01.2018г., от  ответчика – Гарбузюк О.С. по дов. № 1 от 10.01.2018г.

установил:   МУП «ЖЭУК г. Бендеры» ( далее истец) обратилось в арбитражный суд с исковым заявлением, согласно которого просит взыскать с ЗАО « Принцип-Логик» г. Бендеры                     ( далее ответчика) задолженность, в связи с ненадлежащим исполнением договорного обязательства.

Представитель истца, в ходе заседания, заявил ходатайство о вступлении в дело в качестве соистца Государственной администрации по городу Бендеры, как собственника муниципального имущества, указанного в договоре аренды № 15/13 от 22 мая 2015г.

В соответствии с п.2 ст. 27 АПК ПМР процессуальное соучастие допускается, если

а) предметом спора являются общие права и (или) обязанности нескольких истцом либо ответчиков,

б) права и ( или) обязанности нескольких истцов либо ответчиков имеют одно основание,

в) предметом  спора являются однородные  права  и обязанности.

Согласно, п.4 этой же статьи соистцы могут вступить  в дело до принятия  судебного  акта, которым заканчивается  рассмотрение дела  по существу   в арбитражном суде первой инстанции.

Суд, учитывая, что права соистцов имеют одно основание, счел возможным заявленное ходатайство удовлетворить.

Руководствуясь ст. ст.   27,107, 128  АПК ПМР арбитражный суд
                                                      ОПРЕДЕЛИЛ :
Признать Государственную администрацию г. Бендеры соистцом по настоящему делу.

Судья                                                                                                           Сибирко Г.П.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д